
 令和６年５月１１日  

 

人吉市立第二中学校          

校  長   松本 幸保   

PTA会長  永田 政司   

                           

荒天時等の一斉下校における自家用車での迎えについて（お願い） 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと拝察いたし

ます。また、日頃より本校教育活動へのご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、梅雨の時期が近づいてまいりました。昨年度の梅雨時期には大雨警報に伴い、

生徒を早めに一斉下校させることがありましたが、交通量が多くなり、危険と感じる場

面もありました。 

つきましては、生徒の安全確保と保護者の方の交通事故防止のため、荒天時等におけ

る一斉下校の場合には、下記の要領で下校させたいと考えています。 

なお、正門前の道は公道であり、一般の方も利用されますので、あくまでも本校から

の「お願い」としてご協力いただければと存じます。保護者の皆様のご理解とご協力を

お願いいたします。 

記 

１ 進 行 方 向  自家用車で迎えに来られる場合、観蓮寺方面から下城本・上林 

方面に抜ける一方通行でお願いします。 

 

２ 生徒の乗車場所  正門前の砂利駐車場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

                              
自転車小屋 

保護者 様 

砂利駐車場 

（生徒の乗車場所） 

※ 一斉下校時は、可能な範

囲で、職員車両を校舎敷

地内に移動します。 


